او همچنین مصدر قرآن کریم را مسیحیت معرفی می‌کند و به این نتیجه می‌رسد که اسلام یک فرقه انحرافی در درون مسیحیت همانند دیگر فرقه‌های انحرافی مسیحیت هم‌چون نسطوریان، دومینیک‌ها می‌باشد (حورانی، اسلام در تفکر اروپایی، ۱۳۷۷: ۱۵). رساله الکندی که به اسم رساله عبدالمسیح بن اسحاق الکندی الی عبد الله بن اسماعیل الهاشمی یا آپولوجی الکندی شهرت دارد، در سال ۲۱۵ق/ ۸۳۰م نگارش یافت (ریپین، اندرو، قرآن پژوهی در غرب، ترجمه سید علی آقایی، خردنامه، ۶۳/۲۰). محتوای رساله مزبور دفاعیات مسیحیت در مقابل انتقادات قرآنی بر عقائد مسیحیت می‌باشد. در این رساله مباحث کلامی هم‌چون تثلیث، تجسم و حلول در عیسی مورد بحث قرار گرفتند (مونتگمری وات، برخورد آرای مسلمانان و مسیحیان، ۱۳۷۳: ۱۰۸).